
„Funduszowy Maj” w Piotrkowie
Trybunalskim. Miasto na trasie
ogólnopolskiego projektu

Celem przedsięwzięcia jest promocja efektów wykorzystania Funduszy Europejskich
oraz popularyzacja atrakcji turystycznych regionu łódzkiego. W ramach akcji zaplanowano
cykl wycieczek kolejowych do wybranych miast, w tym do Piotrkowa Trybunalskiego.

W ramach wydarzenia uczestnicy odwiedzą m.in. obiekty w okolicy dworca PKP i Wieży Ciśnień oraz
obiekty zlokalizowane przy ulicy Słowackiego, w szczególności Prawosławną Cerkiew Katedralną,
budynek Sądu Okręgowego, Sanktuarium Matki Bożej Piotrkowskiej – Zespół Klasztorny oo. Ojców
Bernardynów.



Dalej na trasie spaceru znajduje się Centrum Idei „Ku Demokracji” – kościół akademicki Panien
Dominikanek, Stare Miasto z Rynkiem i historycznymi zabytkami, a także Muzeum (Zamek
Królewski) i Centrum Informacji Turystycznej. Ponadto miejsca związane z historią i kulturą miasta,
jak dawne więzienie inkwizycyjne, Wielka i Mała Synagoga czy Mediateka 800-lecia.
Zaprezentowane zostaną również ścieżki filmowego Piotrkowa.

Podczas spaceru uczestnikom przedstawione zostaną informacje dotyczące projektów
zrealizowanych przy wsparciu Funduszy Europejskich, które przyczyniły się
do podniesienia atrakcyjności tej część miasta. Miasto Piotrków Trybunalski skutecznie sięga
po środki europejskie – tylko w bieżącej perspektywie 2021-2027 łączna wartość zawartych umów
to ponad 155 mln zł, natomiast wartość dofinansowania – to blisko 123 mln zł. Organizatorem
wycieczki jest Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.

Jednym z ważnych punktów programu będzie wizyta w Ośrodku Działań Artystycznych, gdzie
uczestnicy będą mogli obejrzeć wystawę poświęconą historii i pięknu polskiego szkła użytkowego –
„HORTENSJA. Szklane dziedzictwo Piotrkowa”.

Udział Piotrkowa Trybunalskiego w inicjatywie „Funduszowy Maj” to kolejna okazja do promocji
miasta jako miejsca o bogatej historii, atrakcyjnej ofercie turystycznej oraz skutecznie
wykorzystującego środki europejskie do rozwoju lokalnego.
​
Maj to miesiąc, w którym świętujemy rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej oraz obchodzimy
Dzień Europy. Z tego powodu powstała inicjatywa pod nazwą Funduszowy Maj – ogólnopolskie
wydarzenie koordynowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, w ramach którego w
całym Województwie Łódzkim dzięki Funduszom Europejskim organizowane będą ciekawe,
darmowe wydarzenia – warsztaty kulinarne z kuchni europejskich czy wypiekania chleba, wycieczki
pociągami w miejsca dofinansowane, pikniki u beneficjentów funduszy. Dołącz do świętowania
Funduszowego Maja!


